
rulM@
GffiAR

SARAJEVO

Broj: ol^tt.3-t9oL
Na osnoru dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", btoj 39114), dlana 48'

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeru, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. Izvjeitaja Komsij e 10-33-4-7675

od 12.02.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

IZMJENA I DOPT]NA ODLUKE

o rezultatima okondanog postupka javne nabavke, putem otvorenog postupka, a koji se odnosi na

javnu nabavku ,,Medicinska sredstva IV5l2020 - Specifidni materijal za potrebe Klinike za bolesti

srca, krvnih Zila i reumatizam Odjel invazivne kardiologije KCUS-a" u odnosu na LOT 1

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javte nabavke i okvirni

sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva IU5l2020 - Specifrdni materijal za potrebe Klinike za

bolesti srca, knnih Zila i reumatizam Odjel invazir.ne kardiologije KCUS-a" u odnosu na LOT 1

koji se dodjeljuje ponutladu:

,,MARI( MEDICAL"doo

ZaLOT I prema ponudi broj l0-11-3-55869 od 02.12.2020 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponutlad iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastal'ni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniititi.

IY

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jar.nim nabavkama.

UNfuERW

L/r+-l-- /, ,/,, /*



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-658/20 objavljeno na portalu E-nabavke 28.09.2020. godine.

Dana 28.01.202l.godine broj protokola 60-11-3-4737 zaprimljena je lalba ponudada ,,I\,IARK
MEDICAL d.o.o. Sarajevo na Odluku broj 01-ll-3-2917 od 18.01.2021. o izboru najpovoljnijeg
ponudada ugovomog tijela Klinidki Centar Univerziteta u Sarajelu, u postupku Javne nabavke

,,Medicinska sredstva IV5l2020 - Specifrdni materijal za potrebe Klinike za bolesti srca, krrnih Zila i
reumatizam - Odjel invazivne kardiologije KCUS-a"

U dostavljenoj Zalbi, Zalitelj je naveo nedostatke dostavljene ponude Medical Vision d.o.o.
U postuphr javne nabavke ,,Medicinska sredstva IIl5/2020 - Specifidni materijal za potrebe Klinike za

bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam - Odjel invazivne kardiologije KCUS-a"za LOT 1 Koronamr

stent, Anex 3 traZilo se:

- Koronami Drug Eluting stent za implantaciju kod bolesnika sa poveianim rizikom od
restenoza. Multi link, 3-3-3 nelineami link dizajn, maksimalna debljina kovine 8l pm,0%
skra6enja, sa fluoriniranim kopolimerom kao nosadem lijeka, lijek everolimus 100 1tglcffi2,
period otpu5tanja 120 dana. RBP l8 atm, prolazni promjer sistema 0,041", rrha 0,022", duLina
sistema 143 cm, kompatibilan sa 5F guide kateterom. Mora posjedovati EC certifikat za

kori5tenje kod dijabetidnih pacijenata. Sa minimalnom udestalosti rane i kasne stent tromboze,
dokazano klinidkim monitoringom u randomiziranim multicentridnim studijama od najmanje
4 godine. Studijama dokazana sigurnost za iskljudivanje dvojne antiagregacijske terapije jedan

mjesec nakon ugradnje stenta.

- Odobrana ponuda ponutlada Medical Vision d.o.o. jeste stent ,,Coroflex ISAR NEO*
proizvotlada Bbraun Melsungen AG'koji u odnosu na tehnidku specifikaciju ima vi5e nego
velike i u potpunosti nezanemarive nedostatke u pogledu polimera, lijeka i studija koje
potwduju sigumost za iskljudivanje dvojne antiagregacijske terapije jedan mjesec nakon
ugradnje stenta.

Komisija je na osnolu Zalbe (akt broj 60-11-3-4737 od 28.01 .2021. godine) ponutlada Mark Medical
d.o.o. dostavljene u zakonski propisanom roku, izvriila ponovnu analizu svih dostavljenih ponuda i
kataloga za LOT I Koronami stent, teje konstatovala daje Zalba osnovana iz sljedeiih razloga:

NaSa potraZivanja tipa i wste polimera kao i posjedovanja EC certifikata za kori5tenje kod dijabetidnih

pacijenata, kako je u tekstu prethodno i pojainjeno, ima za posljedicu da ponuda dostavljena od strane

,,Medical Vision" ne ispunjava uslove niti potrebn€ minimume tehnidkih specifikacija odredenih

Obavje5tenjem, te kao takva ne moie biti razmatrana niti prihva6ena.

S obzirom na sve navedeno Komisija je utwdila da ponutlad Medical Vision d.o.o. ne ispunjava uslove

predvitlene tenderskom dolarmentacijom, te se iz tog razloga isti diskvalifrkuje, a ponutla6 Mark

Medical d.o.o. u potpunosti zadovoljava uslove traZene tenderskom dokumentacijom

Na osnovu svega predhodno navedenog ponudad Mark Medical d.o.o. prolazi u daljnju kvalifikaciju
kao jedini koji za Lot I ispunjava uslove traZene ienderskom dokumentacijom.

Nakon razmatranja navedene Zalbe Komisija je konstatovala da se Zalba ponutlada ,, MARK
MEDICAL d.o.o. Sarajevo za LOT 1 Koronami stent prihvata kao osnovana.

Clir,lrl^*""" 1,,- d. /%



PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaze da se okvimi sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva IV5l2020 - Specifidni
materijal za potrebe Klinike za bolesti srca, kn nih Zila i reumatizam - Odjel invazivne kardiologrle
KCUS-a" dodrjeli dobavljadu:

- Rok isporuke trazenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a za LOT-ove 3,4,5,6,7,10,11 i 12;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinika za bolesti srca krvnih Zila i reumatizma za LOT-ove 1,2,8 i 9;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke ie biti najmanje 7o%o njlhovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;
- okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseci iti utrolka ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Napomena:
Izmjena i dopuna rzvjeStaja odnosi se samo na Lot 1 predmetnog postupka, ostali Lot-ovi ostaju
nepromjenjeni.

LOT I Koronami stent
wijednost bez PDV-a: 128.000,00KM

Ukupno bez PDV-a: 128.000,0OKM

+ PDV: 21.760,00 KM

Ukupno sa PDV-om: 149.760,00KM

Ponudad

Ukupan imos bez

PDV-a
17o/o PDY -a

Ul-upan iznos sa

PDV-om

LOT 1 MARK MEDICAL d.o.o. 128.000,00 KM 21.760,00 KM 149.760.00 KM

UKUPNO: 128.000,00 KM 21.760,00 KM 149.760,00 KM

l)drw &, uA /*-



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak jarme nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitilu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o da je ugovomi organ u toku

konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odrcdbi nabavkama BiH (..SluZbeni glasnik

BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke

o izboru, shodno ilanu 99. i Clanr-r l0l. Zakona o javnim nabavkama BiH.

fl^all-* tu ,/^ /-*

S:*"*fl%

="' 
q,,-€Y

7, z_- \ i-t' '

l"'Itzrno*n*

4


